
КОРОСТИШІВСЬКА МІСЬКА РАДА 
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

м. Коростишів

Р І Ш Е Н Н Я
ХЬ.ОЛ. ДОЗА № 40

Про виконання Програми 
соціально-економічного 
розвитку населених пунктів 
Коростишівської міської ради 
за 2020 рік

Заслухавши інформацію «Про виконання: Програми соціально- 
економічного розвитку населених пунктів Коростишівської міської ради за 
2020 рік» та керуючись пп.1 п.а ч.І ст.27 Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні», виконавчий комітет міської ради

ВИРІШИВ:
1. Інформацію «Про виконання Програми соціально-економічного 

розвитку населених пунктів Коростишівської міської ради за 2020 рік» взяти 
до відома (додається).

2. Відмітити, що робота виконавчого комітету міської ради, структурних 
підрозділів міської ради, комунальних підприємств міста, старостинських 
округів, протягом звітного періоду була направлена на виконання намічених 
заходів Програми враховуючі наявні фінансові ресурси.

3. Відділу економічного розвитку, житлово-комунального господарства 
та благоустрою Коростишівської міської ради (Загарія І.С.) забезпечити 
координацію та контроль роботи комунальних підприємств міста в частині 
виконання запланованих заходів Програми на 2021 рік.

4. Фінансовому управлінню міської ради (Якименко А.О.) здійснювати 
постійний контроль за наповненням дохідної частини міського бюджету.

5. Контроль за виконанням даного рішення покласти на заступників



ІНФОРМАЦІЯ
про виконання Програми соціально-економічного розвитку 

населених пунктів Коростишівської міської ради за 2020 рік

Виконання заходів Програми здійснювалось з урахуванням фінансових 
можливостей та відповідно до прийнятого міського бюджету.

З метою забезпечення належного рівня життєдіяльності на території 
населених пунктів Коростишівської міської ради діють три комунальні 
підприємства : КП «Коростишівська комунальна служба», МКП «Водоканал» та 
КП «Коростишівський комунальник».

Цими організаціями упродовж звітного періоду проводилися заходи щодо 
благоустрою населених пунктів, утримання житлового фонду та 
водоканалізаційного господарства.

КП «Коростишівська комунальна служба»

Основним видом діяльності підприємства є надання послуг з управління 
багатоквартирними будинками.

Протягом 2020 року КП «Коростишівська комунальна служба» надано послуг та 
виконано робіт на суму 7071,6 тис.грн. в т.ч.:

- послуги по управлінню багатоквартирними житловими будинками -6273,2 
тис.грн;

- послуги по перевірці димветканалів організацій та населення -  11,5 тис.грн.;
- отримання плати за оренду комунального майна та сервітут (користування 

комунікаціями зв’язку) - 106,6 тис.грн.;
- послуги по зрізанню дерев -  76,1 тис.грн.;
- послуги по ліквідації стихійних сміттєзвалищ -  78,2 тис.грн.;
- послуги по встановленню адресних табличок -  6,0 тис.грн.;
- проведення дезінфекції під’їздів -  84,0 тис.грн.;
- капітальний ремонт дворової каналізаційної мережі -  128,5 тис.грн.;
- капітальний ремонт приміщень в підвалі буд.Київська, 103 -  87,3 тис.грн.;
- поточний ремонт адмінприміщення ГУ ДПС -  10,0 тис.грн.;
- поточний ремонт даху НВК ім.О.Ольжича -  35,9 тис.грн.;
- поточний ремонт даху в школі-ліцей с.Стрижівка -  24,7 тис.грн.;
- поточний ремонт відмостки Гвардійська, 31 -А -  36,6 тис.грн.

За результатами фінансово-господаїрської діяльності 2020 року підприємство 
отримало прибуток у сумі 57,0 тис.грн.

З міського бюджету КП «Коростишівська комунальна служба» було 
профінансовано на суму 385,2 тис.грн. (придбання запчастин та матеріалів, 
поточний ремонт техніки, придбання ковша).

і



МКІІ «Водоканал»

Розділом 2. «Водопровідно-каналізаційне господарство» Програмою 
соціально-економічного розвитку на 2020 рік з урахуванням змін було 
передбачено виконання заходів на суму 8501,9 тис.грн., МКП «Водоканал» з 
цієї суми було профінансовано на 4191,5 тис.грн. Дані кошти були 
спрямовані:

ліквідація аварійних ситуацій, що виникають на водопровідно 
-каналізаційних мережах

капітальний ремонт мулових полів очисних споруд 
м.Коростишева

надання послуги по вивезенню мулу з мулових полів та полів 
зрошення очисних споруд м.Коростишева

державна експертиза матеріалів геолого-економічної 
оцінки(ГЕО)експлуатаційних запасів питних підземних вод 
Коростишівського родовища (водозабір) Коростишівського 
МКП”Водоканал”)в м. Коростишів Жиомирської області

поточний ремонт внутрішніх систем водовідведення приточних 
каналізаційних резервуарів, колодязів та мереж на КНС 
№1,2,3,4 в м.Коростишеві

поточний ремонт водоканалізаційних колодязів

аварійно-відновлювальні роботи каналізаційного напірного 
колектора по вул.Польовій 42 а в м.Коростишеві

гідродинамічне очищення каналізаційних труб, колодязів, 
мулових полів та полів зрошення очисних споруд 
мКоростишева

поточний ремонт водоводу по вул. Чехова 55-А

поточний ремонт водопровідного вводу до буд. №108- а по 
вул. Київська в м. Коростишеві

поточний ремонт дворової каналізаційної мережі по вул. 
Київська 131 в м. Коростишеві

поточний ремонт приміщень управління засувками РЧВ та 
фільтрів на водозаборі по пров.Горького 20 в м. Коростишеві

397,6 тис.грн.; 

1249,2 тис.грн.

199.5 тис.грн.; 

258,1 тис.грн.;

121.0 тисгрн.;

84.0 тис.грн.;

29.1 тис.грн.;

46.0 тис.грн.;

128.6 тис.грн.;

33.1 тис.грн.;

15,9 тис.грн.;

131.7 тис.грн.;

поточний ремонт водогонів по вул. Л. Українки в м. 
Коростишеві

87,4 тис.грн.;



облаштування паркану та воріт на КНС №2 за адресою вул. 88,1 тис.грн.; 
Семінарська 27 в м. Коростишеві

розробка технічної документації для отримання дозволу на 24,0 тис.грн.; 
викиди забруднюючих речовин у атмосферне повітря 
стаціонарними джерелами

послуга з виготовлення технічних паспортів відходів 

послуга з виготовлення паспортів місць видалення відходів 

придбання глибинних насосів

7,5 тис.грн.;

9.0 тис.грн.;

180.0 тис.грн.;

придбання обладнання по регульованому обмеженню 98,0 тис.грн.; 
каналізування помешкань боржників

придбання обладнання для очищення внутрішніх поверхонь 72,0 тис.грн.; 
трубопроводів

придбання оргтехніки 8,0 тис.грн.;

погашення податкового боргу Коростишівського МКП 923,5 тис.грн. 
«Водоканал»

Також слід зазначити, що в галузі водопровідно-каналізаційного 
господарства проводилися роботи й іншими підрядними організаціями.

КП «Корост ишівський комунальник»

Основним видом діяльності підприємства є надання послуг по вивезенню 
та знешкодження твердих побутових відходів населенню, утримання кладовищ, 
парку та першого озера.

Протягом: 2019 року з міського бюджету на КП «Коростишівський 
комунальник» було виділено 4776,5 тис.грн., дані кошти були спрямювані:

Проведення поточного ремонту об’єктів транспортної 261,7 тис.грн.; 
інфраструктури

Забезпечення та утримання на належному рівні зеленої зони та 
забезпечення благоусрою міста

Забезпечення функціонування мереж зовнішнього освітлення 

Зрізання аварійно-небезпечних дерев 

Очистка та посипка доріг 

Розмітка доріг

Здійснення заходів для очищення, відновлення забруднених

1717,3 тис.грн.;

1555,7 тис.грн.;

111.9 тис.грн.;

68.9 тис.грн.; 

50,0 тис.грн.; 

132,6 тис.грн.;

З



земель засмічених промисловими, побутовими та іншими 
відходоми

Благоустрій кладовищ 85,7 тис.грн.;

Розробка документації на викиди забруднюючих речовин в 
атмосферне повітря

Виготовлення технічних паспортів на відходи 

Виготовлення паспорту місця видалення відходів 

Придбання баків для ТПВ 

Погашення заборгованості за 2019 рік 

Погашення податкового боргу

23.0 тис.грн.;

7,1 тис.грн.;

9.0 тис.грн.;

48.0 тис.грн.;

499.0 тис.грн.;

196.0 тис.грн.

Всього: 4776,5 тис.грн.

Також протягом 2020 року проводилися видатки з місцевого бюджету на 
реалізацію наступних заходів:

- ліквідацію несанкціонованих сміттєзвалищ по населених пунктах 
Коростишівської міської ради, на дані цілі використано 216,0 тис.грн.;

- утримання та поточний ремонт світлофорів на суму 125,0 тис.грн.;
- Періодичний лабораторний контроль якості води децентралізованого 

водопостачання 14,2 тис.грн;
- Поточний ремонт оглядового майданчика верхньої частини міського парку 

239,0 тис.грн.;
- на проведення стерилізації безпритульних тварин 49,0 тис.грн..;
- роботи по благоустрою вулиць міста, на що використано 305,6 тис.грн.;
- придбано контейнери для сміття на суму 75,0 тис.грн.;
- придбання енергозберігаючих ламп на 50,0 тис.грн.;
- виготовлення адресних табличок 43,9 тис.грн.;
- поточний ремоиг вуличного освітлення на що використано 249,2 тис.грн. з 

них 118,2 тис.грн. кошти міського бюджету, 131,0 тис.грн. благодійні кошти;
- на ремонти доріг протягом 2020 року вцілому було спрямовано 3 млн.929,2 

тис.грн., в порівнянні з попереднім роком фінансування залишилося майже 
незмінним.
Було проведено:

- капітальні видатки 2020 року на ремонт дорожнього покриття склали 1 
млн.694,0 тис.грн. (вул.Жовтнева, вул.Шевченка, проїзд по вул.Шевченка від 
буд. №79 до буд. №7 по вул. Н.Сосиіної в м.Коростишеві);

- поточних ремонтів дорожнього покриття вулиць міста Коростишева 
проведено на суму 2 млн.11,4 тис.грн. (25 вулиць міста та 3 вулиці по 
с.Стрижівка);

- прогрейдеровано вулиць населених пунктів міської ради на суму 223,9 
тис.грн.(вул.Пархоменка, вул.Довженка, вул.Ромащенка, провул.Різдвяна, 
провул. Шевченка)

4



Соціальний захист

З метою забезпечення потреб соціально вразливих верств населення в межах 
Програми соціально-економічного розвитку населених пунктів Коростишівської 
міської ради на 2020 рік виділено та освоєно кошти на:
- відшкодування витрат за безкоштовне перевезення пільгових категорій населення 
на території Коростишівської міської ради пасажирським автомобільним 
транспортом -  1170,0 тис.грн. (касові видатки -  918,7 тис.грн.);

- надання адресної матеріальної допомоги малозабезпеченим верствам населення, 
надання допомоги на поховання осіб, які не досягай пенсійного віку та на момент 
смерті не працювали, допомоги учасникам АТО та їх сім’ям, інвалідам, та іншим 
категоріям громадян -  150,0 тис.грн. (касові видатки -  126,2 тис.грн.);

- відшкодування: інвалідам по зору І та II групи, почесним: громадянам міста 50% та 
сім’ям загиблих учасників АТО 100% вартості комунальних послуг -  300,0 
тис.грн. (касові видатки -  258,7 тис.грн.);

- проведення лікування та медичної реабілітації учасників АТО (співфінансування 
з обласним бюджетом) -  50,0 тис.грн. (касові видатки -  18,4 тис.грн.);

- капітальний ремонт чи реконструкція житла, що перебуває у власності дітей- 
сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування та осіб з їх числа -  150,0 
тис.грн. (касові видатки -  145,3 тис.грн.);
- забезпечення дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування та осіб з їх 
числа соціальним житлом -  450,0 тис.грн. (касові видатки -  360,0 тис.грн.);

- виготовлення друкованої продукції (інформаційні буклети, листівки, брошури, 
тематичні зошити тощо) для проведення рекламно-інформаційних заходів щодо 
сімейної, тендерної політики та запобігання протидії домашньому насильству, 
торгівлі людьми -  20,0 тис.грн. (кошти залишились не використаними).

Крім того, іншою субвенцією з міського бюджету спрямовано кошти до 
Коростишівського районного бюджету для УПСЗН Коростишівської РДА на:
- компенсацію ПАТ «Укртелеком» за надані послуги зв'язку громадянам пільгових 
категорій - 100,0 тис.грн.;

- виплату компенсаційних витрат та погашення заборгованості за надання 
соціальних послуг особам з інвалідністю 1 гриупи - 90,0 тис.грн.;

- співфінансування районної програми «Контракт» для виплати матеріально- 
фінансової підтримки військовослужбовцям ■■■ 80,0 тис.грн.

Протягом 2020 року за рахунок коштів міського бюджету 122 жителям 
громади надано адресну матеріальну допомогу на лікування, вирішення соціально- 
побутових питань, та на поховання загальною сумою 101,5 тис.грн., серед яких 75 
учасників АТО та їх сімей, 9 осіб з інвалідністю, які пересуваються на інвалідних 
візках.



За рахунок коштів з фонду депутатів міської ради допомогу отримали ще 385 
громадян у сумі 893,0 тис.грн.

Освіта
Проживає в ОТГ 1176 дітей віком від 3 до 6 років. Відвідують дошкільні 

заклади 1070 дітей 3-6 років, що становить 91 %, різними формами дошкільної 
освіти охоплено 1122 дітей 3-6-ти річного віку, що становить 95,4 %.

Мережа дошкільних закладів залишається сталою: 6 дитячих садків у місті, 5 -  
у сільських населених пунктах та дошкільний підрозділ Коростишівської 
гуманітарної гімназії №5.

У 2020 році сталася важлива подія - відкрилося три додаткових групи у 
Коростишівському З ДО №13. Це сприятиме зменшенню черги на влаштування у 
дошкільний заклад. На реалізацію цього проекту було спрямовано майже 2,5 млн 
гривень (у 2020 році -  387709 грн).

На даний час продовжується будівництво господарського блоку у З ДО №10 
м.Коростишева. Уже освоєно 3300 тис. грн ( у 2020 році - 1 604 тис. грн).

Щороку збільшується кількість дітей з особливими освітніми потребами у 
закладах дошкільної освіти. Відкрито інклюзивні групи у всіх дошкільних закладах 
міста, Більковецькому та Квітневому ЗДО, у яких виховується 31 дитина (у 
минуло році - 24 дитини ).

У закладах загальної середньої освіти навчається 3950 учнів. Забезпечується 
право на освіту дітей з особливими освітніми потребами. У 4-х школах міста та 
Більковецькій ЗОШ відкрито 18 інклюзивних класів, де здобувають освіту 22 дітей 
з особливими потребами.

У цьому році завдяки залученню позабюджетних коштів в інклюзивно- 
ресурсному центрі зроблено сучасний, гарний ремонт. Також за сприяння 
народного депутата України Тетяни Грищенко за рахунок коштів державної 
субвенції зроблено термосанацію приміщення (201248 грн).

Продовжується забезпечуватися регулярне перевезення дітей сільської 
місцевості до місця навчання (178 дітей) та педагогів до місця роботи 6 шкільними 
автобусами.

2020-2021 навчальний рік є продовженням роботи в умовах Нової 
української школи. Для створення комфортних умов навчання і виховання дітей 
здійснено у рамках програми НУЛІ за рахунок державних коштів (911 381 грн) та 
співфінансування з місцевого бюджету (258 052 грн) закупівлю шкільних меблів, 
комп’ютерної техніки та дидактичних матеріалів.

Слід зазначити, що міська рада, депутатський конкурс постійно 
підтримує розвиток галузі «Освіта», виділяючи кошти на ремонтні роботи, 
закупівлю обладнання.

Так у 2020 році за кошти з різних бюджетів:
- проведено заміну твердопаливних: котлів у Щиглівській ЗОБІ! І-ІІІ ступенів

(294 тис. грн) та Вільнянському ліцеї (250 тис. грн);

6



- зроблено ремонт системи водопостачання у підвальному приміщення 
Коростишівської гуманітарної гімназії №5 (107 тис. грн);

- виконано поточний ремонт внузрішньої системи опалення (48 тис. грн) та 
внутрішніх санвузлів (48 тис.500 грн) у Коростишівському НВК 
«Загальноосвітня школа І-ІІ ступенів-ліцей інформаційних технологій»;

- проведено поточний ремонт системи водовідведення у Коростишівській 
загальноосвітній школі №1 (101 тис. грн);

- зроблено поточний ремонт даху у Стрижівському ліцеї (24673 грн);
- проведено поточний ремонт шкільних автобусів на суму 118109 грн;

і і
- придбано меблі для їдальні Коростишівської гуманітарної гімназії №5 (111 

тис. грн);
- закуплено шкільні меблі для Коростишівської ЗОНІ І-ІН ступенів №1 (70 тис. 

грн);
І !

- проведено заходи по пожежній безпеці (встановлення автоматичної системи 
протипожежного захисту, просочка деревяних горищних конструкцій , 
електромонтажні роботи тощо), всього на суму 605 тис. грн;

- частковий ремонт даху у Коростишівській ЗОНІ І-ІІІ ступенів №1 (400 тис. 
грн);

- придбано кабінети математики, біології, хімії, фізики, географії у 
Коростишівську гуманітарну гімназію №5 та кабінет фізики у 
Коростишівський НВК «Загальноосвітня школа І-ІІ ступенів-ліцей 
інформаційних технологій" на загальну суму 975 тис. грн.

Покращенню матеріально-технічного забезпечення закладів загальної 
середньої освіти сприяло і використання залишків освітньої субвенції, 
близько 362 тис. грн. Так за ці кошти вдалося закупити комплекти 
мультимедійного обладнання ( інтерактивні дошки, проектори, ноутбуки), 
телевізори для класних кімнат.

| Культура
|

Мережа закладів культури включає 15 клубних, 14 бібліотечних закладів культури, 
2 школи естетичного виховання, в яких навчається 370 дітей та Коростишівський 
народний історичний музей.

Культурне обслуговування Коростишівської громади забезпечує 123 
чоловіки, згідно штатної чисельності, Збережено мережу закладів культури.

На утримання галузі культури Коростишівської ОТГ у 2020 році виділено 
15млн. 796,4 тис. грн.

Робота народного історичного музею
Коростишівський народний історичний музей протягом січня - грудня 2020 

року відвідало 1215 чоловік. Проведено 48 екскурсій та 2 виховні заходи різної 
тематики. Проводились виставки робіт заслуженого майстра народної творчості 
України В. Ф. Дерпача та художника М. В. Оникійчука

Організовано та проведено виступи на краєзнавчу тематику для працівників 
культурно-освітніх закладів району та освітян.

7



У червні 2020 року особа з числа дітей-сиріт, дітей, позбавлених 
батьківського піклування Рибніков В.І. придбано квартиру за кошти субвенції з 
державного бюджету місцевим бюджетам на забезпечення житлом дітей-сиріт, 
дітей, позбавлених батьківського, осіб з їх числа виділені у 2019 році.

Перший заступник 
міського голови

Заступник міського голови 
з питань діяльності виконавчих 
органів ради С.В.Бондарчук


